UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLVT

    Ninh Thuận, ngày        tháng 02 năm 2025

V/v phối hợp góp ý dự thảo Tờ trình và

Quyết định ban hành quy định thời

gian, phạm vi hoạt động vận chuyển

hành khách bằng xe bốn bánh có gắn

động cơ và hoạt động vận chuyển hàng

hóa bằng xe chở hàng bốn bánh có gắn

động cơ trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

        Kính gửi:

- Công an tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng Ban ATGT tỉnh;

- Công ty TNHH Phát Hoàng Long Ninh Thuận.

Thực hiện Quyết định số 992/QĐ-UBND ngày 16/8/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành Danh mục quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy

định chi tiết Luật Đường bộ, Luật Trật tự an toàn giao thông đường bộ được

Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 7.

Theo đó, Sở Giao thông vận tải tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng

dự thảo Quyết định ban hành quy định thời gian, phạm vi hoạt động vận chuyển

hành khách bằng xe bốn bánh có gắn động cơ và hoạt động vận chuyển hàng

hóa bằng xe chở hàng bốn bánh có gắn động cơ trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, để

dự thảo Quyết định được ban hành đúng quy trình, quy định pháp luật, có chất

lượng và đảm bảo tính khả thi. Sở Giao thông vận tải đề nghị như sau:

- Công an tỉnh, các sở, ban, ngành, địa phương, công ty góp ý dự thảo tờ

trình, Quyết định. Nội dung góp ý bằng văn bản xin gửi về Sở Giao thông vận

tải chậm nhất ngày 14/02/2025, quá thời hạn này nếu Sở Giao thông vận tải

chưa nhận được góp ý thì xem như Quý cơ quan, đơn vị, địa phương, công ty

thống nhất với các nội dung dự thảo.

- Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh nội dung dự thảo Quyết định nêu trên trong vòng 30 ngày để lấy

ý kiến đối với dự thảo theo quy định.

Sở Giao thông vận đề nghị như trên, rất mong nhận được sự quan tâm

phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị và Công ty./.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình, Quyết định).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở (t/h);

- Thanh tra Sở GTVT (t/h);

- Lưu VT, QLVT. HTTú.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Từ

		2025-02-07T14:56:29+0700

		2025-02-07T16:06:00+0700

		2025-02-07T16:06:25+0700

		sogtvt@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-07T16:06:38+0700